
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112800037

37

Nº 230, quinta-feira, 28 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENADORIA ESTADUAL NA PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2019 - UASG 193005

Número do Contrato: 10/2015.
Nº Processo: 59412000108201831.
PREGÃO SISPP Nº 8/2015. Contratante: DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS
SECAS. CNPJ Contratado: 06263849000134. Contratado : BRASIFORT SERVICOS DE
VIGILANCIA ETRANSPORTES DE VALOR. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência dos
Serviços de Vigilância Armada noturna no Açude Público Lagoa do Arroz, município de
Cajazeiras/PB. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 07/12/2019 a 07/12/2020. Valor
Total: R$101.467,20. Fonte: 100000000 - 2019NE800202. Data de Assinatura:
26/11/2019.

(SICON - 27/11/2019) 193002-11203-2019NE800036

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Comunicamos aos interessados que após análise dos recursos restou como
única classificada no certamente a empresa Impertec Contruções e Serviços Ltda, para os
lotes 1, 2 e 3, com os valores R$ 408.538,33, R$ 266.117,61 e R$ 256.135,90,
respectivamente.

ALBERTO GOMES BATISTA
Coordenador Estadual

(SIDEC - 27/11/2019) 193005-11203-2019NE800036

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE
EXTRATO DO CONVÊNIO SICONV Nº 882926/2019

Processo n.º 59336.000581/2019-59. 1) Espécie, número e valor do instrumento: Termo de
Convênio SICONV n.º 882926/2019, firmado entre a SUPERINTENDÊNCIA DO
DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE, CNPJ nº 09.263.130/0001-91 e o MUNICÍPIO DE SÍTIO
NOVO - RN, CNPJ nº 08.160.756/0001-00, no valor original de R$ 312.836,25; sendo R$
300.000,00 à conta do CONCEDENTE e R$ 12.836,25 a título de contrapartida; 2) Nomes
dos signatários e domicílio: SUDENE, MÁRIO DE PAULA GUIMARÃES GORDILHO,
Superintendente, CI: 0067055451-SSP/BA, CPF: 027.877.765-15, domiciliado em Recife/PE;
e do município de Sitio Novo/RN, FRANCISCO EDILSON FERNANDES JUNIOR, Prefeito, CI:
2704681 SSP/RN, CPF: 107.442.564-29, domiciliado em Sítio Novo; 3) Resumo do Objeto:
Construção de Mercado Público do município de Sitio Novo/RN; 4) Prazo de vigência: 2
(dois) anos, contados a partir da assinatura do instrumento; 5) Data da Assinatura:
26/11/2019.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES
DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 59503.000057/2019-17
ESPÉCIE: Autorizo com base na Resolução nº 67/2019, Nota Técnica nº 007/2019/PR/ESA e
no Parecer Jurídico nº 001/2019/PR/ESA, a despesa que trata da prestação de serviços de
limpeza e manutenção preventiva e corretiva dos 08 aparelhos de ares condicionados
instalados no Escritório de Representação de Salvador, no valor de R$ 4.166,20 (quatro mil,
cento e sessenta e seis reais e vinte centavos), conforme orçamento às fls. 09 a 23 e
quadro comparativo de preços à fl. 34, em favor da empresa IONALDO DOS SANTOS
MESSIAS, sob CNPJ 09.184.840/0001-26. 2019NE480274. IVÃ CUNHA BARRETO - Gerente
de Patrimônio Material e Serviços Auxiliares - Gerente. DATA: 27/11/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 59500.000923/2016-49
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 0.068.00/2016
CONTRATADA: POSTAL TRANSPORTADORA DE CARGAS URGENTES LTDA-ME. OBJETO: Aditar
o Contrato nº 0.068.00/2016, para prorrogar o contratado e ratificar as demais cláusulas e
condições. DA VIGÊNCIA: Fica, por este instrumento, prorrogado o prazo de vigência
contratual por 12 (doze) meses, a partir de 12 de dezembro de 2019. DA RATIFICAÇ ÃO :
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original, que não colidam
com as deste instrumento. DATA: 27.11.2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019 - UASG 195006

Nº Processo: 59500001765201997. Objeto: Prestação de serviços de pavimentação em
bloco intertravado de concreto (bloquete), num total de 270.000,00 m de área, de vias
urbanas e rurais em municípios diversos localizados na área de atuação da Codevasf, no
estado do Tocantins-TO, conforme lista constante do Anexo II do Termo de Referência -
Anexo I do Edital, distribuídos em um único item.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
28/11/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan Quadra 601 Conj
i Ed.sede da Codevasf, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/195006-5-00022-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 28/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/12/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor Presidente

(SIASGnet - 27/11/2019) 195006-11201-2019NE400015
1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 59510.001774/2019-69
ESPÉCIE: Contrato nº 1.452.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a BRASIL IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - EIRELI, CNPJ nº
27.443.844/0001-63. OBJETO: fornecimento de implementos agrícolas. VALOR: 142.000,00.
PRAZO: 135 dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento. DATA DA
ASSINATURA: 09/09/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR Aldimar Rodrigues Filho, CPF nº 038.479.916-71, e pela contratada o Sr. Adeildo Batista
Torres, CPF nº 945.651.399-87.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002295/2019-60
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.659.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO RESIDENCIAL ELDORADO I,
CNPJ nº 22.582.204/0001-10. OBJETO: Doação de kit associação. VALOR: 4.601,28. DATA
DA ASSINATURA: 08/11/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente
Regional da 1ª SR George Fernando Lucílio de Britto, CPF nº 332.843.506-91, e pela
beneficiária o Sr. Marcelo Silva Pereira, CPF nº 091.486.926-46.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002310/2019-70
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.655.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE ARAÇÁ, CNPJ nº 01.002.737/0001-
06. OBJETO: Doação de kit associação. VALOR: 4.601,28. DATA DA ASSINATURA:
08/11/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR George
Fernando Lucílio de Britto, CPF nº 332.843.506-91, e pela beneficiária a Sra. Analice Batista
Ferreira, CPF nº 100.951.156-41.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001496/2019-40
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.526.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES/MG, CNPJ nº
01.612.486/0001-81. OBJETO: Doação de kit associação. VALOR: 3.583,30. DATA DA
ASSINATURA: 07/10/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR George Fernando Lucílio de Britto, CPF nº 332.843.506-91, e pelo município o Sr. José
Nunes de Oliveira, CPF nº 965.885.356-00.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002308/2019-09
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.671.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS UNIDOS DO
SAPUTÁ, CNPJ nº 01.563.344/0001-71. OBJETO: Doação de kit feira livre. VALOR: 11.372,70.
DATA DA ASSINATURA: 13/11/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente
Regional da 1ª SR George Fernando Lucílio de Britto, CPF nº 332.843.506-91, e pela
beneficiária a Sra. Andrea Vieira de Sousa, CPF nº 082.607.136-83.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001326/2019-65
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.662.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA ILHA DA PIMENTA,
CNPJ nº 05.879.009/0001-38. OBJETO: Doação de bens para abastecimento de água.
VALOR: 11.210,60. DATA DA ASSINATURA: 12/11/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR George Fernando Lucílio de Britto, CPF nº 332.843.506-
91, e pela beneficiária o Sr. Mário Gomes Filho, CPF nº 539.192.891-53.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002039/2019-72
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.656.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES E COLABORADORES
RURAIS DO BAIRRO SUMIDOURO, CNPJ nº 09.522.934/0001-68. OBJETO: Doação de
equipamentos de panificação. VALOR: 22.969,58. DATA DA ASSINATURA: 08/11/2019.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR George Fernando
Lucílio de Britto, CPF nº 332.843.506-91, e pela beneficiária a Sra. Maria de Jesus Dias
Lopes, CPF nº 867.918.426-87.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002018/2019-57
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.669.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE FOZ DO JAT O BÁ
COM PACUÍ, CNPJ nº 21.371.091/0001-41. OBJETO: Doação de implemento agrícola.
VALOR: 12.860,00. DATA DA ASSINATURA: 14/11/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR George Fernando Lucílio de Britto, CPF nº 332.843.506-
91, e pela beneficiária o Sr. Manoel Ronaldo Soares Silva, CPF nº 663.963.016-87.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001095/2018-17
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.085.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE JUATUBA/MG, CNPJ nº 64.487.614/0001-22.
OBJETO: Doação de implemento agrícola. VALOR: 14.165,00. DATA DA ASSINATURA:
24/09/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR George
Fernando Lucílio de Britto, CPF nº 332.843.506-91, e pelo município o Sr. Antônio Adônis
Pereira, CPF nº 131.706.436-49.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002220/2019-89
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.672.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DE DOS PEQUENOS PRODUTORES E AGRICULTORES
FAMILIARES DE OVO D'EMA, CNPJ nº 21.372.644/0001-80. OBJETO: Doação de bens para
abastecimento de água. VALOR: 13.934,90. DATA DA ASSINATURA: 14/11/2019.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR George Fernando
Lucílio de Britto, CPF nº 332.843.506-91, e pela beneficiária o Sr. Kleber Carneiro Alves, CPF
nº 058.398.926-88.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000923/2018-91
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.092.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE JUATUBA/MG, CNPJ nº 64.487.614/0001-22.
OBJETO: Doação de kit de feira livre. VALOR: 11.411,00. DATA DA ASSINATURA:
24/09/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR George
Fernando Lucílio de Britto, CPF nº 332.843.506-91, e pelo município o Sr. Antônio Adônis
Pereira, CPF nº 131.706.436-49.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002383/2019-61
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.666.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE ARINOS/MG, CNPJ nº 18.125.120/0001-80. OBJETO:
Doação de máquina e implementos agrícolas. VALOR: 102.049,00. DATA DA ASSIN AT U R A :
14/11/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR George
Fernando Lucílio de Britto, CPF nº 332.843.506-91, e pelo município o Sr. Carlos Alberto
Recch Filho, CPF nº 475.108.466-68.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 195005

Nº Processo: 59510001555201980. Objeto: Execução das obras de perfuração de poços
tubulares em diversos municípios no estado de Minas Gerais, conforme Anexo VI do Termo
de Referência (ANEXO II), integrante deste Edital, pertencentes à área de atuação da 1ª
Superintendência Regional da Codevasf.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/11/2019 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.geraldo Athayde, N.º 483, Alto São João
- Montes Claros/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/195005-99-00021-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 28/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 19/12/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: O Edital e seus elementos constitutivos (Termo de Referência, Planilhas
Orçamentárias, Cadernos de Encargos, etc.) estarão disponíveis para consulta e retirada nos
sítios: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.codevasf.gov.br..

GEORGE FERNANDO LUCILIO DE BRITTO
Superintendente

(SIASGnet - 27/11/2019) 195005-11201-2019NE510731

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
07769358108
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-28T01:07:47-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




